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Chciałbym serdecznie zaprosić i jednocześnie pozdro-
wić wszystkich uczestników IV Festiwalu Katolickiej 
Nauki Społecznej w Warszawie, organizowanego 18-19 
września w formie cyfrowej. 

Jesteśmy przyzwyczajeni do tego, że chrześcijaństwo 
jest religią indywidualistyczną, koncentruje się na 
jednostce, której sensem jest jednostkowe zbawienie. 
Tymczasem chrześcijaństwo to religia prospołeczna. In-
teresują ją wszystkie zagadnienia społeczne: czy jest to 
kwestia polityki, gospodarki, ekonomii, wychowania lub 
edukacji, to za każdym razem jest to sprawa zarówno 
społeczna, jak i katolicka. Religia nie wychodzi od jakie-
goś omamu, od wyobrażeń, które sobie akurat w tej chwili 
wnosi i stara się je zrozumieć, ale dąży w kierunku zro-
zumienia znaków czasu, czyli, inaczej mówiąc, wymagań 
obecnego świata pod względem społecznym. Może to robić 
nie tylko ze względu na Ewangelię i potrzeby ewangeliza-
cji, ale także ze względu na to, że istnieje jedno i to samo 
prawo naturalne, które obowiązuje wszystkich ludzi, któ-
re jest we wnętrzu każdego człowieka, w każdej szeroko-
ści geograficznej. Katolicka nauka społeczna odnosi się 
właśnie do Ewangelii – prawa, które jest w człowieku, i na 
jej podstawie stara się pokazać coś, co jest uniwersalne, 
użyteczne dla każdego człowieka – nie tylko dla katoli-
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ka, nie tylko dla chrześcijanina, ale dla człowieka każdej 
religii, a nawet dla człowieka niewierzącego. Odnosi się 
bowiem do czegoś wcześniejszego, pierwotnego, obecnego 
w każdym człowieku i w każdym czasie. 

Gratuluję organizatorom Festiwalu i cieszę się, że jest 
to już czwarta edycja tego wydarzenia. Każda pozostawia 
po sobie trwały ślad również na piśmie, co jest bardzo 
korzystne dla pogłębienia, poszerzenia i popularyzowania 
katolickiej nauki społecznej w Polsce. I za to bardzo ser-
decznie dziękuję organizatorom. 
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